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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 
Sëmundjet dhe dëmtuesit e bimëve pyjore. 

Kontrolli biologjik dhe i integruar i shkaktarëve të sëmundjeve dhe dëmtuesve në ekosistemet pyjore. 

Speciet aliene potencialisht patogjene dhe insekte dëmtuese. 

Zjarret në pyje. 
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Entomologjia pyjore. 

Mbrojtja e pyjeve. 

 

Publikime. 

 

Numri total i publikimeve:         

 

1991 – 1996: Diploma Universitare, Titulli “Inxhinier pyjesh”  

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Pyjeve,  



Metaliaj R, Luisi N. e Lerario P. - The 1st Report on the phytosanitary state of forest plants in 

Albania. INTERREG II, Italy - Albania. Bari, July 23, 2001, 136 pages. 

Metaliaj R, Luisi N. e Lerario P. - Phytosanitary aspects and problems of forests in Italy and 

Albania”. INTERREG II, Italy - Albania. Bari, September 30, 2001, 101 pages. 

Metaliaj R, Luisi N. e Lerario P. e. - The 2nd Report on the phytosanitary state of forest plants in 

Albania. INTERREG II, Italy - Albania. Bari, September 30, 2001, 152 pages. 

Mannerucci F., Sicoli G., Bianco M. C., Pavone E., Metaliaj R. e Luisi N. - Posts biological 

control and integrated control on Cryphonectria parasitica in the chestnut groves of Puglia and 

Calabria. “Innovations in the defences against diseases of agricultural plants and forest means of 

biological control and integrated”. Proceedings National Conference, POM A-24, Costemino, 

Brindisi, 22-23 Nov. 2001, pages 101 - 122. 

Metaliaj R. e Sicoli G. e Luisi N. - Variability morphotypes of Cryphonectria on Quercus spp. in 

Mediterranean area. Proceedings National Conference “The chestnut groves in Calabria: current 

situation, scientific research and perspectives, Camigliatello Silano, Cosenza, 24-25 October 

2002” (Publication Poster). 

Metaliaj R., Sicoli G. and Luisi N., 2006 - Pathogenicity of Armillary isolates inoculated on five 

Quercus species at different watering regimes. Phytopathology Mediterranean 45, 3-9. 

Metaliaj R., 2010 – Monitoring Tool (SMART) for Successful Generation of Carbon Credits 

(tCERs) and monitoring of Carbon sequestration project in Albania. 386 pages. 

Metaliaj R., 2014 – Biological control of Lymantria dispar L. by predatory insect Forest’s 

Caterpillar Hunter. National project, 27 pages. 

Metaliaj R. 2016 - Biological Control of Pine Processionary by predatory insect Forest’s 

Caterpillar Hunter.  National project, 36 pages. 

Metaliaj R., Diku A., Ipegdal K. and Pepkolaj A. 2025 – Management of Pests and Diseases of 

Chestnut trees in Albania, 58 pages. 

  


